О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 4 ноября 2020 года №
337. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 ноября 2020
года № 21611
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от6 апреля 2016пунктом 2
года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему приложению
приказу.
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан С. Омаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и
и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
инноваций и аэрокосмической промышленности
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан
от 4 ноября 2020 года № 337

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан

      1.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от2 октября 2012 Приказ
года № 1-3/490 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области
сельского хозяйства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 8065, опубликован 28 декабря 2013 года в газете "
Казахстанская правда" № 346 (27620)).
      2. Подпункт 2)  приказа Министра сельского хозяйства Республики пункта 1
Казахстан от 6 мая 2015 года № 4-2/416 "Об утверждении стандартов государственных
услуг в области семеноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 11777, опубликован 19 августа 2015 года
в информационно-правовой системе "Әділет").
      3.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года Приказ
№ 4-3/421 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области технической
инспекции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11766, опубликован 12 августа 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет").
      4.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстанот 25 сентября 2015 Приказ
года № 15-05/858 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача
экспортеру зерна подтверждения о соблюдении экспортером зерна обязательств по
поставке зерна в государственные ресурсы зерна" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12210, опубликован 14
декабря 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      5.  и  перечня приказов Министра сельского хозяйства Республики Пункты 4 7
Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 января 2016 года№ 15 (

зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 13337, опубликован 4 апреля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет
").
      6.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстанот 8 апреля 2016 Приказ
года № 165 "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 4-3/421 "Об утверждении стандартов
государственных услуг в области технической инспекции" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 13743, опубликован 8
июня 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      7.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 января 2017 года№ 5 "О внесении
дополнений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая
2015 года № 4-3/421 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области
технической инспекции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 14826, опубликован 2 марта 2017 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      8.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 февраля 2017 года№ 56 "О внесении
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015
года № 4-3/421 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области
технической инспекции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 14901, опубликован 24 марта 2017 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      9.  перечня приказов Министерства сельского хозяйства Республики Пункт 4
Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения, утвержденного приказом
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 9 июня 2017 года № 233 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 15838, опубликован 16
октября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).
      10.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 1 июля 2017 года № 278 "О внесении
изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015
года № 4-3/421 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области
технической инспекции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 15523, опубликован 12 сентября 2017 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      11.  перечня некоторых приказов Министра сельского хозяйства Пункт 4
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом

Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 октября 2018 года № 438 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 17843, опубликован 10 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      12. Подпункт 2)  приказа Заместителя Премьер-Министра Республики пункта 1
Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 декабря 2018
года № 516 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 18177, опубликован 17 января 2019 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      13. Абзац третий  перечня некоторых приказов Министерства сельского пункта 2
хозяйства Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного
приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 августа 2019 года
№ 288 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 19214, опубликован 14 августа 2019 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан